
19. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nouzový stav v pěti krajích potrvá možná až
do konce srpna
Stav nouze, který kvůli povodním
platí od minulého týdne na území Prahy, Středočeského, Ústeckého,
Jihočeského a Plzeňského kraje, potrvá zřejmě až do konce srpna.
Původně měl skončit o čtvrteční půlnoci. Vláda uvažuje o tom, že
tento mimořádný stav prodlouží do konce měsíce, řekl dnes členům
organizačního výboru sněmovny premiér Vladimír Špidla.

Stav nouze, který kvůli povodním
platí od minulého týdne na území Prahy, Středočeského, Ústeckého,
Jihočeského a Plzeňského kraje, potrvá zřejmě až do konce srpna.
Původně měl skončit o čtvrteční půlnoci. Vláda uvažuje o tom, že
tento mimořádný stav prodlouží do konce měsíce, řekl dnes členům
organizačního výboru sněmovny premiér Vladimír Špidla.
O prodloužení stavu nouze v pěti krajích má vláda jednat ve
středu. V Karlovarském kraji skončil již o páteční půlnoci.
Během stavu nouze mohou být v postižených oblastech omezena
některá práva, daná občanům Ústavou a Listinou základních práv a
svobod, pokud je to kvůli záchranným a likvidačním pracím nutné.
Záchranáři tedy například mohou zabavit automobil a další osobní
majetek či evakuovat lidi proti jejich vůli, za použití násilí.
Špidla řekl, že v nouzové situace lze také povolat mladé muže
v civilní službě i nezaměstnané na záchranné práce, aniž je třeba
měnit zákon.
Kabinet také uvažuje o vytvoření zvláštního orgánu, který by
koordinoval práce při obnově zničeného území. Špidla dnes znovu
poděkoval záchranářům, členům krizových štábů a všem ostatním,
kteří v uplynulých dnech statečně čelili živelní pohromě nebo
pomáhali postiženým lidem. Ocenil přitom práci krajů a hejtmanů,
jejichž význam se podle něj ukázal právě v kritických chvílích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

